
№ 514

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПНОВСКОГО МУТШЦИПАЛЬНОГО ОКРУ ГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

постановление

30 августа 2021 г.
с. Степное

О закреплении территорий за образовательными учреждениями Степновско
го муниципального округа Ставропольского края, реализующими образова
тельные программы дошкольного образования , .

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий
ской Федерации, пунктом 6 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью 
реализации конституционных прав граждан Российской Федерации, прожи
вающих на территории Степновского муниципального округа Ставрополь
ского края, на бесплатное и доступное образование администрация Степнов
ского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Закрепить муниципальные образовательные учреждения Степновско
го муниципального округа Ставропольского края, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования, за территориями 
Степновского муниципального округа Ставропольского края по перечню со- 
гласно приложению, * . i «

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи
страции Степновского муниципального округа Ставропольского края в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Степновского муниципального округа 
Ставропольского края Тупицу И.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава Степновского 1 
муниципального округа ■
Ставропольского кбая ... .. . . С.В. Лобанов

!ч . _ ------------— ------------------—------------- ,



Приложение

к постановлению администрации 
Степновского муниципального 
округа Ставропольского края

отЗО августа 2021 г. № 514

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образовательных учреждений Степновского муниципально
го округа Ставропольского края, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования, закрепленных за территориями Степ
новского муниципального округа Ставропольского края

Муниципальное дошкольное образователь
ное учреждение «Детский сад №1 «Одуван
чик», с, Степное, Степновского муниципаль
ного округа Ставропольского края

п/п Образовательное учреждение Территория

1 2 О .....3

с. Степное,
хут. Восточный,
хут. Юго-Восточный, 
хут. Левопадинский

Муниципальное дошкольное образователь
ное учреждение «Детский сад № 2 «Чайка», 
с.Иргаклы, ' Степновского муниципального 
округа Ставропольского края
Муниципальное дошкольное образователь
ное учреждение «Детский сад № 3 «Чебу
рашка», с. Богдановка, Степновского муни- 
ципаьного округа Ставропольского края

с. Иргаклы,
пос. Новоиргаклинский, 
хут. Согулякин

с. Богдановка,
хут. Ког^маяк, 
хут. Сунженский

Муниципальное дошкольное образователь- пос. Верхнестепной, 
ное учреждение «Детский сад № 4 «Солныш- хут» Ровный 
ко», пос. Верхнестепной, Степновского му
ниципального округа 'Ставропольского края

Муниципальное общеобразовательное учре- с.Озерное, 
ждение «Основная общеобразовательная хут. Северный 
школа № 9», с. Озерное, Степновского муни
ципального округа Ставропольского края

6. Муниципальное дошкольное -образователь
ное учреждение «Детский сад № 5 «Топо
лёк», с. Варениковское, Степновского муни- 
циипального округа Ставропольского края

с. Варениковское, 
хут. Новоникольский, 
с. Никольское, 
хут. Садовый

7. Муниципальное дошкольное образователь- с. Соломенское



ное учреждение «Детский сад № 9 «Ласточ
ка», с. Соломенское, Степновского муници
пального округа Ставропольского края

Муниципальное дошкольное образователь
ное учреждение «Детский сад № 10 «Ручеёк», 
с. Ольгино, Степновского муниципального 
округа Ставропольского края

Муниципальное дошкольное образователь
ное учреждение «Детский сад № 11 «Родни
чок», с. Зеленая Роща, Степновского муни
ципального округа Ставропольского края

Муниципальное дошкольное образователь
ное учреждение «Детский сад №12 «Берёз
ка», с. Степное, Степновского муниципаль
ного округа Ставропольского края

с. Ольгино

с. Зеленая Роща

с. Степное
хут. Восточный, 
хут. Юго-Восточный, 
хут. Левопадинский


